El claustre

La construcció del claustre es pot seguir gairebé dia per dia al corresponent llibre d'obra. L'extractem les dades més significatives.

La decisió d'emprendre l'obra la prengué el capítol pel maig de 1357. El text que n'informa és interessant, perquè indica els usos principals de l'àmbit que es volia crear; processons i sepultures, i n'indica els promotors.

Hic incipunt expense facte racione claustrorum de novo inceptorum in ecclesia Sancti Felicis. Sit manifestum omnibus quod in mense madii de anno MCCCLVII fuit concordatum per canonicis ecclesie Sancti Felicis et per alios laycos quod fierent claustra nova in ipsa ecclesia, in quibus fieri possent processiones et sepulture honorifice, ut decent et fit in sede et in aliis honorabilibus ecclesiis cathedralibus et collegiatis. Pro quibus claustris fiendis solverunt de proprio inter venerabiles Guilielmum Cavalerii, canonicum dicte ecclesie, et Ferrariu de Seguriollis, laicum civum Gerunde, pro uno capite dicti claustri ante portale ecclesie fiendo, viginti libras Arnaldo Sancii, pedre-rio. Et ultra hec ego Dalmacius Corone, dicte ecclesie tunc operarius, feci

⁴⁰ P. Freixas, *L'art gòtic a Girona*, 131-132.

⁴¹ Obra 1349, despeses, f 7v.

⁴² Obra 1349, f 10v.

*sequentes expensas pro claustris predictis*⁴³.

El propòsit de fer un claustre era anterior. Ja abans de 1345 hom havia adquirit amb aquesta finalitat a Simó d'Estany, clergue, una casa situada prop de l'església⁴⁴.

Féu la traça Pere de Capmagre, mestre d'obres de la seu.

*Item solvi P. Capmagre, magistro operis sedis, qui desudavit pluries in dictis claustris ordinandis XX sol.*⁴⁵.

*Item solvi XI die ianuarii [1359] Petro Capmagre, magistro operis sedis et Sancti Felicis, pro remanente laboris operis nostri Sancti Felicis, uidelicet in dando mensuras quotidie de diversis, IIII gallinas, que decostarunt V sol.*⁴⁶.

Les mides eren d'uns 64 pams pel costat més llarg, i 48 pel més curt. Cada una de les galeries s'anomena ací i en altres llocs amb el nom de *claustronum*.

Memoriale de claustris huius ecclesie. In claustrono versus meridiem sive versus sanctum Narcissim et capellam G. Venrelli sunt et esse debent octo paria colimpnarum, et habet spacium de base ad basem expressis basibus et sine ipsis, septem palmos et medium et unum quartonum.

Item in claustrono versus circium sive versus hospicium G. de Ruppe sunt sex paria de eodem spacio ut supra per omnia.

Item in claustrono versus occidentem sive versus refectorium sunt septem paria, habentia VII palmos et unum quartonum inter basem et basem, sine basibus ut supra.